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ACTA DE DESEMPATE, CALIFICACION Y BUENA PRO
LP-SM-7-2025-MML-OGA-OL

“CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO, CREACION
DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN EL CENTRO
HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA,
CUI NRO. 2541965.”

En la ciudad de Lima, siendo el 18 de Junio del 2025, en cumplimiento al Formato 28-2025 de fecha
16.04.2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N°
141 - Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién LP-SM-7-2024-MML-OGA-OL-1
denominado "CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO,
CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN EL
CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA, CUI NRO. 2541965", conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS : CARGO DEPENDENCIA
Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga Presidente Titular Oficina de Logistica

Gerencia de Planificacion, Gestidn
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Gerencia de Planificacion, Gestidn|
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Primer Miembro

Andia Concha Brandon Jesus Titular

Segundo Miembro

Godmez Durand Jurgen D'vita Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante, la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
f 2018-EF y sus modificatorias (en adelante, el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA ,
El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Registro de la informacién de desempate, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: DESEMPATE
Visto el empate de las ofertas corresponde actuar de conformidad con el literal b) del numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento, procediendo con el registro de informacién y desempate en el
SEACE, cuyos resultados se adjuntan en el “Reporte de Desempate” adjunto a la presente.

Ima gen N° 01
20603666256 BAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1000 1
20600344871 CONSORCIO J&0 INVERTELP 100.0 2
20506003351 CONSORCIO MADRID 100.0 3
20218462540 NOSA CONTRATISTAS GENERALES § RL 1004 4
0144801172 CONSORGIO JULIETA 100.0 "~
20534004185 HC8A S.RL. 100.0 [
20605521682 CONSORCIO GALACTICO 100.0 7
20195592200 CORBAZ SRLTDA 100.0 3
20600538471 BETA CONSTRUCTION PROYECTOS £ INGENIERIA S A.C. 99.89 g
20309019358 MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 900 10
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e ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS
Culminada la evaluacion de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con
los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75.2 y 75.3 del articulo 75° del Reglamento,
el Comité de Seleccion verifica los documentos de calificacion de los cuatro primeros postor segln
orden de prelacion.

Cuadro N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACION
FORMACION
' EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ACADEMICA
POSTOR DEL POSTOR EN | FQUIPAMIENT |\ oy op ANTEL DELELANIEL | goriho
0 PROFESIONAL
ka, ESTRATEGICO | PROFESIONAL CLAVE
ESPECIALIDAD CLAVE
GAROTH GRUPO
SomMPRESAAL | compu .
CERBAD De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A - ;
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
CONSORCIO J&D CUMPLE e : i : Califi
INVERTELP . Reglamento este requisito de calificacion se acredita alitica
CONSORCIO MADRID CUMPLE para la suscripcion del contrato. Califica
NOSA CONTRATISTAS 2
GENERALES SR I CUMPLE Califica

e ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En ese sentido corresponde otorgar la buena pro al:

Cuadro N° 02

Ne POSTOR GANADOR: VALOR REFERENCIAL | MONTO OFERTADO
GAROTH GRUPO
1 EMPRESARIAL SOCIEDAD S/. 8,570,926.12 S/7,713,833.51
ANONIMA CERRADA

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro al postor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
con R.U.C 20603089236, por el importe de S/ 7, 713,833.51.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de la presente,
i oncluida, siendo del mismo dia.

Manyari Saldarriaga
¢ Comité de Seleccién

nd Jurgen D’vita
Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
LP-SM-7-2024-MML-OGA-OL-1
“EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION DE TALUDES EN ZONAS DE RIESGO
POR DESLIZAMIENTO EN PROLONGACION CA. LEONCIO PRADO DEL SECTOR AMPLIACION SANTA CRUZ
Y JR. LEONCIO PRADO (MZ. 7Y, LOTE 15) DEL SECTOR TERCERO, Y DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
PEATONAL EN LA CALLE 1 Y PASAJE D DEL SECTOR AMPLIACION SANTA CRUZ EN EL PUEBLO JOVEN
SAN FRANCISCO DE LA TABLADA DE LURIN,SECTOR TERCEROQO, DISTRITO DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO
- PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA, con Cdédigo Unico de Inversiones Nro 2543457”

En la ciudad de Lima, siendo el 17 de Junio del 2025, en cumplimiento al Formato 28-2025 de fecha
16.04.2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N°
141 - Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccion LP-SM-7-2024-MML-OGA-OL-1
denominado “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO,
CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN EL
CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA, CUI NRO. 2541965", conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO | DEPENDENCIA
Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga Presidente Titular Oficina de Logistica

Gerencia de Planificacion, Gestion
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Gerencia de Planificacion, Gestion
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Primer Miembro

Andia Concha Brandon Jesus Titular

Segundo Miembro

Goémez Durand Jurgen D'vita Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
modificatorias (en adelante, la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante, el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Admision, evaluacion de ofertas, sorteo y postergacion.

DESARROLLO DE LA AGENDA

» ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion concluyd con la verificacion y cumplimiento de la documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
Il de la Seccion Especifica de las bases integradas, cuya evaluacion y resultados se desarrollan a
continuacion:
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Cuadro N° 01

POSTOR
GAROTH _
GRUPO : BETA :
» | DOCUMENTACION DE PRESENTAGION | EMPRESARI | CONSORCIO | CONSTRUCTIO | copgay | WANCHOR | oqygopeig
N° SatiG Ao AL EJECUTOR | NPROYECTOS | 2"/ | SOCIEDAD e
SOGIEDAD LIMA E INGENIERIA ANONIMA
ANONIMA S.A.C. :
_ CERRADA
ql) || PR EED IR d;f?;"s tel postor. (Anexa | eyppye CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.2) D°°“”‘e"“qui‘;aﬂif:;fg'?;ﬁgﬁf”t“ié" de | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
g s e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del
a.4) | Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N° 3).
ag) | Deamedn umio depiaen g F(’:\erféi‘;i?\;], ‘;‘;' CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOGUMPLE CUMPLE
gy || PR g:r‘z’l’fa‘ﬁ“z C‘;“ gg;if)‘g%a;‘f”as' NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA CUMPLE
ay | DERDRIREERE R Pk e CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resultado de la Verificacion ADMITIDA | NO ADMITIDA () | ADMITIDA () | Apmimipa | NO A(D*ff)'T'DA ADMITIDA
Cuadro N° 02
POSTOR
"CONSTRUCT
' , coNone | . Nosa : CoNTRATIS Neceos
N© DOCUMENTACION DE ALEd HCSA | CONTRATISTAS | CONSORCIO | TASDE | “gon Pie®
; PRESENTACION OBLIGATORIA SRL. | GENERALESS | CENTRO = | INGENIERIA
INVERTELP : : ANONIMA
' REL ' e . CERRADA
CCODEINGE | !
SFsAAE j
z.1) | eslArecion jrada d§f1a;°s del postor. (Anexo | oy yypiE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
q4) | DecdmeraqueBesiinls laptanEeige. | gnypue CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
23] | St 09 a e pnwm Neg, |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del
a.4) E’;‘;?!"JE“I"T J:?:ﬁ?ésfn%:ns :Lg{grge(ﬂgéﬁj CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3).
a.5) Efﬂ%f’c;‘;" 2t b ?;enséigi?; i‘;" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oig) | SIS g:r‘;‘alnci‘;’g"z i) g{gﬁ'ﬁ%iﬂzadas' NOAPLICA | NOAPLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a7)| Desagregadods Parlidasy PrecioOfertado | cumpLe | cuMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resultado de la Ve acid ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA hac ”;R'}‘l')T'DA NO A(Eﬂ')“m NO ‘”Eﬂ’l‘l')“““
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Cuadro N° 03
Yo OR
e : sl el naa CONSORCI

N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION SERVICIOS CONSORCIO CONSORCIO O VIAL

OBLIGATORIA - GENERALES MADRID GALACTICO INGPUT

: SRL
a) Declaracion jurada de d?;os del postor. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien
a.2) itisoilbe laofera: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
a.3) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUNELE CUMPLE CHMIPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
a.4) | Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo lIl de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
Declaracién jurada de plazo de prestacion del
a.5) servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4), CUHELE Subirle CHMELE: GHMPLE
2.6) | Framstade ity C‘;”(g’r’:‘;i 'ﬁﬂ%‘;zadas- deser| noAPLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE
a7) Desagregado de Pamdiﬁ )é)Precm Ofertado. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
e ado ae |13 o 0 ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) CONSORCIO EJECUTOR:

Se advierte que, del desagregado de partidas que sustenta la oferta econémica (Anexo N° 6), el
Total de Costo Directo (A) asciende al monto de S/ 5, 305,127.25 y no S/ 5, 596,094.84, asimismo,
el total de gastos generales asciende al monto de S/ 559,609.48, y a Utilidad corresponde al monto
de S/ 381,442.72.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 370,491.75y no S/ 7, 713,833.51.

Por ello, en el marco del numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento que sefiala que: "Tratandose
de consultoria de obras y ejecucion de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor
referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%)", corresponde rechazar la oferta y declarar NO ADMITIDA |a oferta del postor.

(*) BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C:

Se advierte que, del desagregado de partidas que sustenta la oferta econdmica (Anexo N° 6), el
Total de Gastos Generales (A) asciende al monto de S/ 418,269.81, asimismo, el porcentaje
consignado para utilidad es de 5.295031% del Costo Directo (S/ 5, 811,173.78), que corresponde
al monto de S/ 307,403.45.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
el obtiene que el monto del Sub total de la oferta es de S/ 6, 537,147.06 y no S/ 6, 537,147.04, por
lo tanto, la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 713,833.53.

(***) WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA:

De la revision de la oferta presentada por el postor se advierte que, el Anexo N° 4 “Declaracion
jurada de plazo de entrega’, contempla una condicion distinto al requerido por la Entidad y
establecido en las Bases Integradas considerando que la presente obra es a LLAVE EN MANO,
conforme se visualiza a continuacion:

Plazo ofertado por el postor

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen
en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la
obra Contratacion de la ejecucion de la obra del proyecto denominado:
“CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV.
PARAGUAY EN EL CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA -
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA", CUl N° 2541965, en el
plazo de 270 dias calendario
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Plazo senalado en las bases

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen
en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la
obra Contratacion de la ejecucién de la obra del proyecto denominado:
“CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV.
PARAGUAY EN EL CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA -

> 11965, su
equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de [
[dias calendario.

Por tanto, dado que el plazo ofertado por el Postor no cumple con acreditar el total de las
condiciones requeridas en la Bases Integradas del presente procedimiento, en el marco del literal
a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento sefiala que son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales “a) La omisién de determinada informacion en formatos
y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
economica;”

No corresponde solicitar la subsanacion del Anexo N° 4 presentado por el postor, siendo la oferta
NO ADMITIDA.

(****) CONSORCIO CENTRO:
De la revision se advierte que:

Partida 04.05.02.01

54.06.02 WATALACION DE APARATOS SANITARIOS ' TR0 7
4.05.02.01 INSTALACION DE APARATOS SANTARIGS 2000 n2at 0aa ko

De la operacién aritmética se advierte que 20 x S/ 182.01 es igual a S/ 3640.20 y no S/ 4,040.60

Partida 04.03.02.01
— 25 2 e ] T 9,00,
RELLEND INTERIOR E 1UB. EXISTENTE OH 100-150, CON MORTERO :
A FLUIDO FC=1BKG/CM2, INCL BOMBEO , i atan a5 i

De la operacion aritmética se advierte que 301.48 x S/ 20.57 es igual a S/6,201.44 y no S/6,888.82

Del desagregado de partidas que sustenta la oferta econémica (Anexo N° 6), el Total de Costo
Directo (A) asciende al monto de S/ 5, 229,881.29 y no S/ 5, 230,973.07, asimismo, seguin los
porcentajes consignados en la oferta, el total de gastos generales asciende al monto de S/
873,390.18, y a Utilidad corresponde al monto de S/ 432,511.18.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 712,223.563 y no S/ 7, 713,833.51.

Por ello, en el marco del numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento que sefiala que: "Tratandose
de consultoria de obras y ejecucién de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor
referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%)", corresponde rechazar la oferta y declarar NO ADMITIDA la oferta del postor.

(****) CONSTRUCTORA CONTRATISTAS DE INGENIERIA S.A - CCODEINGESA:
De la revisién se advierte que:

Partida 04.05.02.01
04,0802 INSTALAGION DE APARATOS SAKITARIOS ; - T .
04050201 INSTALACION DE APARATOS SANITARICS und 2000 18201 4.04a bl

De la operacién aritmética se advierte que 20 x S/ 182.01 es igual a S/ 3640.20 y no S/ 4,040.60
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Partida 04.03.02.01

= = - 2
RELEENG INTERIOR DE TUB, EXISTENTE DN 100-150, CON MORTERO l
D4.03.02.01 FLUIDO FC=0KGAM?, INCL. BOMBED m 30148 20.57 6,888,82

De la operacion aritmética se advierte que 301.48 x S/ 20.57 es igual a S/ 6,201.44 y no S/ 6,888.82

Del desagregado de partidas que sustenta la oferta econdmica (Anexo N° 6), el Total de Costo
Directo (A) asciende al monto de S/ 5, 230,042.47 y no S/ 5, 549,773.38, asimismo, segun los
porcentajes consignados en la oferta, el total de gastos generales asciende al monto de S/
776,968.27, y a Utilidad corresponde al monto de S/ 210,405.39.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 336,551.03 y no S/ 7, 713,833.51.

Por ello, en el marco del numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento que sefiala que: "Tratandose
de consultoria de obras y ejecucion de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor
referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%)", corresponde rechazar la oferta y declarar NO ADMITIDA la oferta del postor.

(****) GMP INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:
De la revision se advierte que:

Partida 04.05.02.01 ) o
|p4.08.02 |__INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS i il L L eveen|
lo405.02m | INSTAUACION OE APARATOS SANITARIOS bowd | 2000 | 182.01 | 4.nuim§

De |la operacion aritmética se advierte que 20 x S/ 192.12 es igual a S/ 3842.40 y no S/ 4,040.60

Partida 04.03.02.01

RELLENQ INTERIIR DE TUB. EXISTENTE DN 100-150, CON MORTERO . . s
{PLuino p-cg10m“£g2‘ INCL, BOMBEQ m 301.48 20.57 6,828,82

i;d.m.m.o:

De |la operacion aritmética se advierte que 301.48 x S/ 21.71 es igual a S/ 6,545.13 y no S/ 6,888.82

Del desagregado de partidas que sustenta la oferta econémica (Anexo N° 6), el Total de Costo
Directo (A) asciende al monto de S/ 5, 520,843.28 y no S/ 5, 680,524.02, asimismo, segun los
porcentajes consignados en la oferta, el total de gastos generales asciende al monto de S/
666,917.86, y a Utilidad corresponde al monto de S/ 69,140.87.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 383,144.37 y no S/ 7, 713,833.51.

Por ello, en el marco del numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento que sefiala que: "Tratandose
de consultorfa de obras y ejecucion de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor
referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%)", corresponde rechazar la oferta y declarar NO ADMITIDA la oferta del postor.

(****) CONSORCIO VIAL INGPUT:

De la revision efectuada, se advirtid que la promesa de consorcio presentada por el postor no
cuenta con firmas legalizadas, por lo tanto, se solicitd y verificé la subsanacion realizada a través
del SEACE, advirtiéndose lo siguiente:

i1 13/06/2025 ' Publicado == Ho e
i (212258 KB) |
©legistosenconuados, mosuando | egistra(s), de 1a £, Pagina /1.
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Partida 04.05.02.01

T 040602 TS TATACION U APRRATUS SARITARIS - == =
' [a;_@;,nm INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS L und | 2000 18285 ;-‘3"‘4-‘3‘1
Rt - — SE4 39

De la operacién aritmética se advierte que 20 x S/ 182.95 es igual a S/ 3659.00 y no S/ 4,040.60

Partida 04.03.02.01

02 TRATAWENTU UE TUBERIRS A CLAUSORA _ 7 e
RELLENO INTERIDR DE TUB. EXISTENTE E‘N 100- 30t43 067 6,848,
02.03.0201 150, C'DN MORTERC FLUIDC PC=10KGICMZ, IMEL L
EOMEED ‘ R = ; A= 417 a4

De la operacion aritmética se advierte que 301.48 x S/ 20.67 es igual a S/6,231.59 y no S/ 6,888.82

Del desagregado de partidas que sustenta la oferta econémica (Anexo N° 6), el Total de Costo
Directo (A) asciende al monto de S/ 5, 470,415.94 y no S/ 5, 680,524.02, asimismo, segun los
porcentajes consignados en la oferta, el total de gastos generales asciende al monto de S/
973,186.99, y a Utilidad corresponde al monto de S/ 93,544.11.

Continuando con el procedimiento aritmético de suma de los porcentajes y montos consignados,
la oferta total del postor asciende al monto de S/ 7, 412,976.64 y no 8/ 7, 713,833.51.

Por ello, en el marco del numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento que sefala que: "Tratandose
de consultoria de obras y ejecucién de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor
referencial en mas del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento
(90%)", corresponde rechazar la oferta y declarar NO ADMITIDA la oferta del postor.

e ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se
encuentran admitidas, segun el Factor de Evaluacion — PRECIO previsto en las bases cuyo detalle
se desarrolla a continuacion.

Obteniéndose el siguiente resultado:

Cuadro N° 05

POSTORES MONTO TOTAL DE LAS OFERTAS PUNTAJE FINAL
GAROTH GRUPO '
EMPRESARIAL SOCIEDAD S/7,713,833.51 100.00
ANONIMA CERRADA
BETA CONSTRUCTION
PROYECTOS E INGENIERIA S/7,713,833.53 99.99
SAC.
CORBAZ SRLTDA S/7.713,833.51 100.00
CONSORCIO JULIETA S/7, 713,833 51 100.00
CONSORCIO J&D INVERTELP S/7, 713,833 51 100.00
HCSAS.R.L. S/7,713,833.51 100,00
NOSA CONTRATISTAS
cn il sty S/7,713,833.51 100.00
MURGISA SERVICIOS
bt Do S/8, 570,926.11 90.00
CONSORCIO MADRID S/7.713.833.61 100.00

CONSORCIO GALACTICO S/7,713,833.51 100.00
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Visto el empate de las ofertas y que corresponde actuar de conformidad con el literal b) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento, procediendo con el registro de informacion y desempate en el
SEACE, se acuerda postergar dicha etapa para el 18 de Junio del 2025.

ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e  Se acuerda que, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004,
el cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de calificacién de las ofertas y la adjudicacién
de la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso publico y
adjudicacion simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos publicos
descentralizados, empresas municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”.

Por lo que, en mérito a lo dispuesto por la Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto
(Desempate, calificacién y buena pro) de acuerdo a la fecha y hora que programe el Area de Prensa segun
disponibilidad.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la presente,
se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dindosepor goncluid siendo del mismo dia.
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ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
LP-SM-7-2025-MML-OGA-OL

“CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO, CREACION
DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN EL CENTRO
HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA,
CUI NRO. 2541965.”

En la ciudad de Lima, siendo el 13 de Junio del 2025, en cumplimiento al Formato 28-2025 de fecha
16.04.2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N°
141 - Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LP-SM-7-2024-MML-OGA-OL-1
denominado “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADQ,
CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN EL
CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA, CUI NRO. 2541965", conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS ' CARGO | DEPENDENCIA
Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga Presidente Titular Oficina de Logistica

Gerencia de Planificacion, Gestion
y Recuperacion del Centro
Histérico de Lima - PROLIMA

Gerencia de Planificacion, Gestion :
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Primer Miembro

Andia Concha Brandon Jesus :
Titular

Segundo Miembro

Gomez Durand Jurgen D'vita Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y
maodificatorias (en adelante, la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante, el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA
El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Admision y postergacion.

DESARROLLO DE LA AGENDA
e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS
APERTURA DE OFERTAS:
Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de
ofertas (electranica) se realizé el 03 de Junio de 2024 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido
dicho plazo, el comité de seleccion procedio a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

Imagen N° 01
s e R L L R I T L et e A 5 R e iy
RUC | Codigo Hombra o Razén Social Fecha Hara P i Forma da prasantacidn
1 CONTRATAGION DE LA EJECUGION DE LA GEC FRGVECT( DENGIINADG, CREACION DEL BOULEVARD BICENTENAFIO £4 LA CUADRA|
4 gz Lzﬁv&s—,m“ EN EL GENTRO HiSTORICO DE LiMA DEL DISTRITC OE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA. CUI
MR PiL

20500538471 [ BETA CONS TRUGTION PROYEGTOS E INGENIERIA S AC. 039672026 132639 Elclionion
7 | 20215462910 | HOBA CONTRATISTAS GENERALES SR L 03612025 16:42:10 Elclionics
20309010355 | MURGISA SERVIGIOS GENERALES SRL 0612025 714D Eloctionico
70506003351 | CONSORCID MADRID [EEETE 180352 Elcionico
26060343871 | CONSORCIO J4D INVERTELP 03R612024 84240 Eleclionico
20195592200 | CORBAZ SRLIDA 03062025 18:48:32 ERctionkad
Z0A16167500 | CONSTRUGTURA GONTRATISTAS O IWGENIEAA SA - 0300/2025 19:00:16 Elsctonica
20142601173 | CONSORCIO JULIETA V0&2025 2502 Electronion
S3600R07478 | GMP INGENIEROS SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA qINRZ0ZE HEZES Enclionica
206000319610 | CONSORCIO GENTRO TINE2025 712600 Ehciionico
20605521682 | CONGORCIO GALACTICO 0302025 214124 Elecronica
20534004185 | HCSAS RL. GING2025 222507 Ewcttonion
70503010288 | WANGHOR SOCIEDAD ANONIMA DIMS/2028 22,4007 ERctithico
20375458307 | CONGORCIO EJEGUTOR LINA 03INE2025 2300:16 Eleclionica
70603236324 | CONSORCIO VIAL INGPUT 030672025 334014 Eleclionico
Z0E0S0E0Z30 | GARDTH GRUP EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIA CERRADA 0306/2025 235255 Electioneo
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Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores.

OFICINA DE LOGISTICA - OGA
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Cuadro N° 01
Resultado de la revisién del RNP de los participantes

N POSTOR RUC Fecha de Registro
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL
i - | EEErEn RO SMEREARIAL 20603089236 Desde 29/06/2018
20375458307 Desde 27/02/2017
2 | CONSORCIO EJECUTOR LIMA 20545986885 Desde 20/10/2016
BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E
3 | prefcEriet 20600538471 Desde 25/11/2016
4 CORBAZ SRLTDA 20195592200 Desde 21/05/2016
5 WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA 20603019289 Desde 30/1 1/2022
20144691173 Desde 10/04/2018
6 | CONSORCIO JULIETA 20565650514 Desde 18/11/2016
20600344871 Desde 25/02/2023
7 | CONSORCIO J&D INVERTELP 20488351398 Desde 06/10/2017
8 | HCSAS.RL 20534004185 Desde 04/05/2022
9 NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 20215462910 Desde 23/11/2023
20600319613 Desde 10/10/2017
10 | CONSORCIO CENTRO 20514319368 Desde 20/06/2023
CONSTRUCTORA CONTRATISTAS DE
11 INGENIERIA S.A - CCODEINGESA 20416167509 Desde 03/04/2025
12 g;‘:&%‘f"mms SOCIEDAD ANONIMA 20600907426 Desde 08/04/2016
13 MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 20399019355 Desde 27/12/2016
20506003351 Desde 27/01/2023
cl
14 | CONSORCIO MADRID 20339450197 Desde 23/08/2023
20609067552 Desde 02/04/2022
cTic
15 | GONSORGIDGALACTICO 20605521682 Desde 18/06/2024
20603236344 Desde 25/09/2024
Vi u
16 | GONSORCIO VIAL INGPUT 20445639321 Desde 29/01/2025
ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedid a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
Il de la Seccion Especifica de las bases integradas, cuyas evaluacion y resultados se desarrollan a
continuacién:

Cuadro N° 02

POSTOR
GAROTH BETA
e EMPRESAR | CoNsORcio | CONSTRUCTI WANCHOR -
N° DOCUMENTACION DE IAL EJECUTOR - ON CORBAZ SOCIEDAD CONSORCIO
. PRESENTACION OBLIGATORIA | . - | PROYECTOS | SRLTDA | JULIETA
: ; SOCIEDAD LIMA = INGENIERIA ANONIMA
ANONIMA o :
CERRADA Pnen
i e e dﬁff;"s del postor. (Anexo | penpiENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
a2) D°°“me"t°qﬂiﬁi‘[‘"se;iit:e"j‘arﬁféi:e"tacw’“ 9 | PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
a.3) ggffé?f&%‘é‘;ﬁgﬁgg;gﬁgﬁgC&Z'x'gﬂ?'z?’ PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
Declaracion jurada de cumplimiento del
a.4) E’;‘F’;ﬁ‘ﬂg‘ﬁ?gff;ﬁgsﬁggig‘;’:e{ﬂ];iﬁ,’ PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
3).
a.5) Sgrf,'ggcggncj;:iﬂﬁnf:,:pc::ngf: fgﬁgigimi‘;' PENDIENTE | PENDIENTE | OBSERVADO | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5.

a.6) NO APLICA | OBSERVADO (1) NO APLICA NO APLICA NO APLICA OBSERVADO (1)

El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma
alzada. (Anexo N° 6)

a.7) PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE

PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE

Resultado de la Verificacion

Cuad ro 7 03

POSTORES

CONSTRUC
= ok | contrams | . S¥P
_ S CONSORCI CONTRATIST | CONSORC | INGENIEROS
= DOCUMENTACION DE : ] . TASDE
N PRESENTACION OBLIGATORIA OUEDE o NOS AL 25 = INGENIERIA | SOCIEDAD
_ 7 INVERTELP ; ‘GENERALES CENTRO SA- ANONIMA
SRL CC_ODE]NGE CERRADA
: : SA :
&1y | Delarasin jurada d:ﬂ;’;"s del postor. (Anex0 | penpiENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
a.2) D°°”me”t°qgi‘§1iﬁfgg‘:ﬁ'?arg?;ftze‘“a“m” de | PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
ad)| HonaiEdn é‘;’ﬁgfggg?:;iﬂg C(?:nzi(g‘e'j\?'z?) PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
Declaracién jurada de cumplimiento del
a.d) E’;‘F’jﬂﬂ? ij;";;S?rgg';:'ccnl‘;?e(’j'n:xl‘;fj PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
3).
a.5) E:ﬂgﬂg”gg;ﬁﬂﬁ;gp(:zngf: ‘z;\enséig"‘;’; ‘i‘)*' PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
in?egrantes, el representante comun, el
a.6) ‘;g”g:fr'r';:rgfn”;‘t‘g y Sﬁggjg'lz’;‘fﬁtgéi‘;’n‘z:: OBSE(*})V ADO | No APLICA NOAPLICA | PENDIENTE | NO APLICA NO APLICA
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5).
El desagregado de partidas, cuando el
a.7) procedimiento se haya convocado a suma PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE
alzada. (Anexo N° 6)
Resultado de la Verificacion PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE | PENDIENTE
Cuadro N° 04
SOSTOR
: ; : MURGISA - - ,
N° : DOCUMENTACION DE PRESENTACION SERVICIOS CONSOR_C|O CONSORCIO: . CONSORCIO
; OBLIGATORIA : GENERALES MADRID GALACTICO VIAL INGPUT.
. . SRL S '
al) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE
a.2) Bocumentoque i‘f{sgg‘fg?arggﬁ:e"‘acmn B e PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE
g3y | Destassian é‘;ﬁgf‘ggg?g#;ﬂ% C(‘;;‘nee')(g“:flz?) delarticulo | pENpIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE
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a.4)

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3).

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

a.5)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. {Anexao N° 4).

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

a.6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

PENDIENTE

PENDIENTE

OBSERVADO (%)

a.7)

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

(1) CONSORCIO EJECUTOR LIMA, CONSORCIO JULIETA, CONSORCIO J&D INVERTELP Y

CONSORCIO VIAL INGPUT:

Andia Congha on Jesus

De la revision efectuada, se advirtié que las promesas de consorcio presentadas por los postores
sefialados no cuentan con firmas legalizadas, de conformidad con el literal €) del articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin embargo, el literal ¢) del numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento sefiala que son
subsanables:

“La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacién que obra en la oferta;”

Por lo expuesto, conforme a la observacion sefialada, se solicitara la subsanacion de las ofertas, a
través de la plataforma del SEACE, otorgandose para tal efecto el plazo de un (01) dia habil.

ACUERDO:

El Comité de Seleccidn acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

Solicitar a los postores CONSORCIO EJECUTOR LIMA, CONSORCIO JULIETA, CONSORCIO
J&D INVERTELP Y CONSORCIO VIAL INGPUT, la subsanacion de sus ofertas a través de la
plataforma del SEACE, asimismo, otorgar para el plazo de subsanacion el total de un (01) dia habil.

Suspender la Etapa de admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena
Pro al 17.06.2025.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad:

ndose por concluida, siendo del mismo dia.

Cegar Leonard oﬁ aldarriaga

: ommité de Seleccion

Gomez Drand Jurgen D'vita
Primer Mj itular Segund$ Miembro Titular



ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
LP-SM-7-2025-MML-OGA-OL
“CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO,
CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4 DE LA AV. PARAGUAY EN
EL CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI NRO. 2541965.”

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de Junio del 2025, en cumplimiento al Formato 28-2025 de fecha
16.04.2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de
Superunda N° 141 - Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar
a cabo y continuar con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LP-SM-7-2024-
MML-OGA-OL-1 denominado “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL
PROYECTO DENOMINADO, CREACION DEL BOULEVARD BICENTENARIO EN LA CUADRA 4
DE LA AV. PARAGUAY EN EL CENTRO HISTORICO DE LIMA DEL DISTRITO DE LIMA,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI NRO. 2541965", conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA

Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga Presidente Titular Oficina de Logistica

Gerencia de Planificacion, Gestidn
y Recuperacion del Centro
Historico de Lima - PROLIMA

Primer Miembro

Andia Concha Brandon Jesus Titular

Gerencia de Planificacion, Gestion
y Recuperacion del Centro
Histérico de Lima - PROLIMA

Segundo Miembro

Gomez Durand Jurgen D'vita Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de
la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N°
082-2019-EF y modificatorias (en adelante, la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante, el Reglamento), procediéndose
a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

- El comité de seleccion verificd que el dia 03 de Junio se presenté un total de dieciseis (16) ofertas a
través de la plataforma del SEACE, por tanto, considerando la alta cantidad de ofertas presentadas, la
documentacion que debe verificarse para el correcto desarrollo de las Etapas correspondientes, el
comité de seleccion ACUERDA por UNANIMIDAD realizar las postergaciones gue correspondan a
través de la plataforma del SEACE hasta el 13 de Junio del 2025, a fin de cumplir con las condiciones
necesarias para el desarrollo de las Etapas de Amision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de
Buena Pro.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo pbservacion alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose poy concluida el mismo dia.

Andia Congha ndon Jesus d Jurgen D’vita
Primer Mj iembro Titular
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